Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

REQUERIMENTO N°  25  /2019

Exmo. Sr

Leandro Marcelo Souza

Presidente da Câmara

O Vereador abaixo-assinado requer, nos moldes do art. 136, Inciso II e art. 106,

§ único, ambos do Regimento Interno, ouvido o Plenário o seguinte:

Seja autorizado ao poder executivo responder as indicações e requerimentos a

esta casa legislativa por meio digital.

O requerimento em questão visa praticidade e economia, dado que as

respostas aos requerimentos e indicações que chegam a esta casa,

demandam um grande volume de cópias e xerox com alto custo para a

municipalidade. Portanto o envio por meio digital irá permitir um acesso seguro,

rápido e mais econômico.

Conto com o apoio e a compreensão dos nobres pares na aprovação deste

requerimento.

Atenciosamente,

___________________

Vereador

Roberto

Líder do Governo na Câmara